1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       21.06.2023
	пгт Ольга
	№
	437

О предупреждении метеорологических явлений, погодных условий на территории Ольгинского муниципального округа

 в период 22-23 июня 2023 года
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Ольгинского муниципального округа администрация Ольгинского муниципального  округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить решение комиссии по ЧС и ОПБ администрации муниципального округа от 21.06.2023 № 15 «О предупреждении метеорологических явлений, погодных условий на территории Ольгинского муниципального округа в период 22-23 июня 2023 года».
        2. Ввести режим ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ для органов управления и сил Ольгинского муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

         3.  Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах территории Ольгинского муниципального округа.
4. Признать ситуацию, как требующую принятия мер по подготовке территории округа к прохождению осадков в период 22 - 23 июня 2023 года.
5. Ввести с 20.00 час. 21 июня 2023 года для окружного звена РСЧС, связанных с резким ухудшением погодных условий, режим повышенной готовности.
6. Для принятия оперативных мер по предупреждению чрезвычайных ситуаций, связанных с резким ухудшением погодных условий, контроля за складывающейся обстановкой на территории Ольгинского муниципального округа создать оперативный штаб.
7. Оперативный штаб развернуть в здании администрации Ольгинского муниципального округа, в помещении ЕДДС, тел/ф: 8(42376) 9-12-96, эл. адрес: edds112.olga@mail.ru.

8. Утвердить состав оперативного штаба Ольгинского муниципального округа (Приложение 1).
9. Отделу организационной работы обеспечить официальное размещение на официальном сайте.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы Ольгинского муниципального округа                          А.В. Чевтаева.
Приложение №1

С О С Т А В

оперативного штаба

Руководитель оперативного штаба:

Чевтаева А.В. – И.о. главы администрации Ольгинского муниципального округа;
Члены оперативного штаба:

Лисняк И.А. -  начальник управления жилищно-коммунального хозяйства благоустройства и имущественных отношений администрации Ольгинского муниципального округа;
Кузнецов В.В. – и.о. директора МКУ «ГО,ЧС и ЕДДС администрации Ольгинского муниципального округа»;

Листровая М.В. – начальник отдела по работе с территориями Ольгинского муниципального округа;

Лесовой А.Г. – начальник «31 ОПС» по охране Ольгинского муниципального района;

Иванченко А.А. – начальник МКУ «ХОЗУ администрации Ольгинского муниципального округа»;
Петров А.А. – начальник Ольгинского филиала АО «Примавтодор»;

Зайцев В.В. – руководитель Ольгинского теплового участка Дальнегорского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»;

          Ковалева М.С. – директор ООО «Восток»;
Исаева В.В. – главный врач «КГБУЗ Ольгинская ЦРБ»;

Глушко М.А. – и.о. директора МКУ «Культура и библиотеки Ольгинского муниципального округа» (ПВР);

 Кузнецов С.В. – и.о. начальника АО "Оборонэнерго" филиал "Приморский";
Галайда А.Н. – начальник пункта полиции № 16 МО МВД России «Кавалеровский»;

Донская В.В. – начальник отдела экономического развития администрации Ольгинского муниципального округа;

Юхневич М.Е. – начальник финансового отдела администрации Ольгинского муниципального округа;